

Regionstyrelsen

Yttrande över betänkandet Samspel för hälsa – finansiell samordning mellan hälso- och sjukvård och sjukförsäkring (SOU 2018:80)

Föredragande regionråd: Anna Starbrink

Ärendebeskrivning

Region Stockholm har fått betänkandet Samspel för hälsa – finansiell samordning mellan hälso- och sjukvård och sjukförsäkring (SOU 2018:80) på remiss från socialdepartementet.

Förslag till beslut

Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande.

Region Stockholm yttrar sig över betänkandet Samspel för hälsa –finansiell samordning mellan hälso- och sjukvård och sjukförsäkring (SOU 2018:80) enligt bilagt förslag till yttrande.

Regionrådsberedningens motivering

I syfte att stimulera regionerna att arbeta långsiktigt med försäkringsmedicinska frågor och på så sätt minska variationerna i sjukfrånvaron, föreslår utredningen en ny form av finansiell samordning mellan hälso- och sjukvård och sjukförsäkring, genom ett årligt statsbidrag. Förslaget att införa en ny lag om finansiell samordning genom statsbidrag ger regionen kontinuerligt incitament i arbete med sjukskrivningsfrågor för en hållbar utveckling i positiv riktning för individ och samhälle.

Region Stockholm menar att förslaget ger Hälso- och sjukvården förutsättningar att arbeta mer effektivt med sjukskrivningsprocessen, och därmed ger ökad kvalitet i hälso-och sjukvården. I relation till tidigare statliga överenskommelser, ger ett årligt och mindre detaljstyrt statsbidrag en långsiktighet som kommer att förbättra möjligheten till varaktiga lösningar.

Om det önskade resultatet med statsbidraget ska kunna infrias krävs att övriga inblandade aktörer ställer realistiska krav på hälso- och sjukvården och att förändringar sker inom alla verksamheter som är involverade i sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen. Att förbättra vårdgivarnas samarbete med handläggare på Försäkringskassan och patientens arbetsgivare kräver tillit och respekt för varandra samt förändring av arbetssätt hos alla parter.

I Budget 2019 för Region Stockholm, LS 2017-1455, förstärks primärvården i länet bland annat genom ökade resurser och fler husläkare. Regionen ska också arbeta med förbättrad kunskapsstyrning och att utveckla det sjukdomspreventiva arbetet. Hälso- och sjukvårdsnämnden fick i samband med budgeten i uppdrag att under 2019 ta fram en strategi för att bättre kunna förbygga psykisk ohälsa i Stockholmsregionen. Sammantaget bör satsningarna få positiva effekter på regionens möjligheter att arbeta långsiktigt med försäkringsmedicinska frågor och minska den psykiska ohälsan i länet.

Regionstyrelsen ställer sig sammantaget bakom det nya lagförslaget. Det ger Region Stockholm förutsättning att fortsätta öka kvaliteten i hälso- och sjukvården. Förslaget medför dessutom förbättringar jämfört med tidigare statliga överenskommelser

Beslutsunderlag

Regiondirektörens tjänsteutlåtande

Förslag till Region Stockholms yttrande över betänkandet Samspel för hälsa – finansiell samordning mellan hälso- och sjukvård och sjukförsäkring (SOU 2018:80)

Sammanfattning av betänkandet Samspel för hälsa – finansiell samordning mellan hälso- och sjukvård och sjukförsäkring (SOU 2018:80)

Hälso- och sjukvårdsnämndens protokollsutdrag den 19 februari 2019

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 5 februari 2019

Irene Svenonius

Anna Starbrink